ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________  №  ___________

г.Лыткарино
О внесении изменений в План противодействия коррупции

в городе Лыткарино Московской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения исполнения пункта 10 Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы» и организации комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Лыткарино Московской области» постановляю:
1. Внести изменения в План противодействия коррупции в городе Лыткарино Московской области на 2016 год, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 24.12.2015 № 786-п,  согласно приложению.
2. Заместителю Главы Администрации города - управляющему делами Администрации г.Лыткарино (С.В.Дьячков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                                                                                                     Е.В.Серёгин

Приложение
к постановлению

Главы города Лыткарино
_______________  №  ___________

Изменения в План противодействия коррупции

в городе Лыткарино Московской области на 2016 год

1. Дополнить пунктами 2.11-2.14 следующего содержания:

	2.11.
	Анализ применения антикоррупционной политики и при необходимости, ее пересмотр
	Ежегодно
	Администрация г.Лыткарино;

Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино

	2.12.
	Ознакомление работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции
	Ежегодно
	Администрация г.Лыткарино;

Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино

	2.13.
	Ведение антикоррупционных положений в должностные инструкции работников
	2016 г.
	Администрация г.Лыткарино;

Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино

	2.14.
	Организация индивидуального консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур
	Постоянно
	Администрация г.Лыткарино;

Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино

2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

	6. Оценка результатов проводимой в органах местного самоуправления г.Лыткарино антикоррупционной работы

	6.1.
	Проведение оценки коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности органов местного самоуправления г.Лыткарино, наиболее подверженных таким рискам, и разработки соответствующих антикоррупционных мер
	Ежегодно
	Администрация г.Лыткарино;
Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино

	6.2.
	Мониторинг результатов работы по противодействию коррупции
	Ежегодно
	Администрация г.Лыткарино;
Совет депутатов г.Лыткарино;

Контрольно-счетная палата г.Лыткарино; Избирательная комиссия г.Лыткарино